平成 23 年 9月 2 日

各      位

会 社 名  株式会社 エプコ
代表者名  代表取締役社長 岩崎 辰之
（JASDAQ コード番号  2311）

問合せ先  専務取締役経営管理グループ長
吉原 信一郎
（TEL．03－5244－6387）

第２四半期累計期間 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23年 3 月 16 日に公表した平成 24 年 1 月期第 2四半期累計期間の業

績予想（連結・個別）を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

平成 24 年 1月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年 2月 1日～平成 23 年 7 月 31 日）

連結業績（単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,304 372 376 226 50 円 71 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,400 440 440 290 64 円 90 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ＋96 ＋68 ＋64 ＋64 ＋14 円 19 銭

増減率（％）（（Ｂ－Ａ）/Ａ） ＋7.4 ＋18.3 ＋17.0 ＋28.3 ＋28.0

（ご参考）前期第 2四半期実績（Ｃ）

（平成 22年 1 月期第 2四半期）
1,187 325 326 205 46 円 01 銭

前期比（％）（（Ｂ－Ｃ）/Ｃ） ＋17.9 ＋35.4 ＋35.0 ＋41.5 ＋41.0

平成 24 年 1月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 23 年 2月 1日～平成 23 年 7 月 31 日)

個別業績（単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,304 358 369 221 49 円 59 銭

今回修正予想（Ｂ） 1,400 415 425 280 62 円 66 銭

増減額（Ｂ－Ａ） ＋96 ＋57 ＋56 ＋59 ＋13 円 07 銭

増減率（％）（（Ｂ－Ａ）/Ａ） ＋7.4 ＋15.9 ＋15.2 ＋26.7 ＋26.4

（ご参考）前期第 2四半期実績

（平成 21年 1 月期第 2四半期）
1,186 296 292 176 39 円 38 銭

前期比（％）（（Ｂ－Ｃ）/Ｃ） ＋18.0 ＋40.2 ＋45.5 ＋59.1 ＋59.1

（２）修正の理由

当社グループの主力事業である建築設備設計コンサルティング事業における各サービスの売上

が計画を上回る形で推移し、それに伴い利益も計画を上回りました。各サービスにおける売上増

加要因は下記のとおりです。

①給排水設備設計業務

住宅エコポイントや「フラット 35 Ｓ（住宅金融支援機構による長期固定金利の住宅ローン）」

の金利優遇の期限が迫ったことによる住宅着工の駆け込み需要が発生したこと及び長期優良住

宅の認定戸数が増加傾向にあることから、当社の主たる得意先である大手住宅会社からの設計

受託戸数が計画を上回りました。

②太陽光発電設計業務

今年 3 月に東日本大震災が発生した後、再生可能エネルギーに対する社会的関心が高まり太

陽光発電の設置件数が増加したことから、太陽光発電に係る設計受託戸数が計画を上回りまし

た。

③カスタマーセンター業務

住宅業界におけるリフォーム市場への関心の高まりを受けてカスタマーセンター業務の新規

受託が計画よりも順調に推移していること及び東日本大震災の影響で今年 3～4 月にかけて一

時的に多数のコールが発生したことから、受託コール件数が計画を上回りました。

（参考）通期業績予想及び配当予想について

上記のとおり平成 24 年 1月期第 2四半期累計期間の業績予想を上方修正し、現段階までは計画を上

回る形で推移しておりますが、通期業績予想及び配当予想につきましては駆け込み需要の反動減など

事業環境が悪化する可能性を考慮し、現時点では据え置きといたします。

＜通期業績予想＞

連結業績（単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

平成 23 年 3月 16 日公表

通期業績予想
2,637 761 768 465 104 円 13 銭

 ＜配当予想＞

 1 株当たり配当金（円）

基準日 第 2四半期末 期末 合計

平成 23 年 3月 16 日公表

平成 24 年 1月期 配当予想
2,500 2,500 5,000

なお、業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、予想につ

きましては様々な不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合

があります。

以  上